
UCHWAŁA NR XXXV/226/14
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 10 listopada 2014 r.

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Administracji i Cyfryzacji za pośrednictwem Wojewody 
Wielkopolskiego o zmianę urzędowej nazwy miejscowości Brzostków na Brzóstków

Na podstawie art. 8 ust.1, ust. 2 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612 ze zmianami) Rada Miejska Żerkowa 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Administracji i Cyfryzacji za pośrednictwem Wojewody 
Wielkopolskiego z wnioskiem o zmianę urzędowej nazwy miejscowości Brzostków na Brzóstków, zgodnie
z załącznikiem do niniejszej uchwały.

2. Zmiany nazwy miejscowości dokonuje się zgodnie z przeprowadzoną wśród uprawnionych mieszkańców 
wsi Brzostków konsultacją społeczną.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 5D3E088A-2CFB-4BCB-B9B6-7E3F03098390. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXV/226/14

Rady Miejskiej Żerkowa

z dnia 10 listopada 2014 r.

Pan Andrzej Halicki

Minister Administracji i Cyfryzacji

za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego

Wniosek

Rada Miejska Żerkowa na podstawie art. 8 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2013r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612 ze zm.), zwraca się o dokonanie zmiany 
urzędowej nazwy miejscowości Brzostków na nazwę „Brzóstków” w gminie Żerków, województwo 
wielkopolskie.

Uzasadnienie

Zgodnie art. 8 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2013r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych, urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, 
na której obszarze jest położona miejscowość, Rada Miejska przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do 
spraw administracji publicznej za pośrednictwem wojewody.

W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkałej, rada gminy jest obowiązana 
uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, o którym mowa 
w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013r., 
poz.594).

Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się równiez opinię starosty powiatu, na którego terenie jest 
położona miejscowość lub obiek fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami.

W wykazie urzędowych nazw miejscowości nazwa miejscowości Brzostków - wieś w gminie Żerków. 
Nazwa ta dotyczy obszaru zabudowanego. Mieszkańcy tej miejscowości od dawna używają nazwy swojej 
miejscowości jako Brzóstków pisanej przez „Ó” natomiast w urzędowym wykazie figuruje nazwa Brzostków 
pisana przez „O”. Nazwa Brzóstków figuruje w powszechnym użytkowaniu do dzisiaj. Wszyscy mieszkańcy tej 
miejscowości są zameldowani pod tak brzmiącą nazwą, która widnieje w ich dowodach osobistych i wszystkich 
dokumentach urzędowych w tym: w ewidencji gruntów, mapach, znakach drogowych, prowadzonych 
działalnościach gospodarczych. Powodem podjęcia procedury zmiany nazwy miejscowości Brzostków na 
Brzóstków jest doprowadzenie do zgodności nazwy powszechnie używanej i zapisanej we wszystkich 
dokumentach z nazwą widniejącą w urzędowym spisie nazw miejscowości oraz, aby w ogólnopolskim 
programie informatycznym „Źródło”, który będzie obowiązywał od 1 stycznia 2015 roku, była możliwość 
dokonywania wszelkich zmian meldunkowych. W chwili obecnej nie ma takiej możliwości. Konsultacje 
z mieszkańcami Brzostków zarządzono i przeprowadzono na podstawie Uchwały nr XXIV/198/10 Rady 
Miejskiej Żerkowa z dnia 30 marca 2010 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
społecznych na terenie gminy Żerków oraz Zarządzenia nr 32/2014 Burmistrza Miasta i Gminy w Żerkowie 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami dotyczącej zmiany nazwy miejscowości.

Konsultacje zostały przeprowadzone w ten sposób, że pracownicy Urzędu oraz sołtys wsi dostarczyli do 
uprawnionych mieszkańców miejscowości Brzostków ogłoszenia wraz z ankietą. która była także zamieszczona 
na stronie internetowej gminy. W ankiecie zamieszczono pytanie: „Czy jest Pani/Pan za zmianą nazwy 
miejscowości Brzostków na Brzóstków” oraz trzy odpowiedzi: „TAK”; „NIE”; Wstrzymuję się od głosu„. 
Podsumowując ankietę: na 175 uprawnionych do głosowania, 131 osób odpowiedziało ”TAK„, 1 osoba 
odpowiedziało ”NIE„ i 0 osób. ”WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU„.

Starosta Jarociński - jako organ właściwy w sprawach geodezji i kartografi, do którego Burmistrz zwrócił się 
na podstawie art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy przywołanej na wstępie o wyrażenie opinii w sprawie zmiany urzędowej 
nazwy miejscowości Brzostków na nazwę Brzóstków zaopiniował pozytywnie zmianę urzędowej nazwy 
miejscowości.

Id: 5D3E088A-2CFB-4BCB-B9B6-7E3F03098390. Podpisany Strona 1



Zmiana nazwy miejscowości nie będzie związana z poniesieniem żadnych kosztów, ponieważ we wszystkich 
dokumentach używanych przez mieszkańców widnieje nazwa Brzóstków.

Załączniki:

1) Uchwała Nr XXVII/231/10 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie określenia zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Żerków,

2) Zarządzenie nr 32/2014 Burmistrza Miasta i Gminy Żerków z dnia 16 wrzesnia 2014 r. w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami zamieszkałymi na terenie miejscowości Brzostków, gmina 
Żerków dotyczącej zmiany nazwy miejscowości,

3) pozytywna opinia Starosty Jarocińskiego w sprawie zmiany nazwy miejscowości „Brzostków” na Brzóstków 
pismo znak OD.660.7.2014.SK,

4) mapa topograficzna z zaznaczonymi granicami miejscowości Brzostków.

Id: 5D3E088A-2CFB-4BCB-B9B6-7E3F03098390. Podpisany Strona 2




